
 
 

  

 

ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 

ตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา 

........................................................ 

  ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
ทั่วไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ประเภท พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน ฉะนั้น 
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานราชการ แบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๔๒ และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๗ คำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 
๑๖๒๖/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๑ เรื่อง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. รายละเอียดการรับสมัคร 

๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา 

- วิชาเอก คหกรรม  

      ๑.๒ ระยะเวลาในการจ้าง ให้เป็นไปตามงบประมาณของโรงเรียน   

- อัตราเงินเดือน  ๒๑,๗๘๐.-  บาท 

๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัคร 

๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

    (๔) ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน ไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

    (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน พรรค
การเมือง 
                    (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม
อันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
                    (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น
ของรัฐ 

      / ทั้งนี้ .... 



 
 

ทั้งนี้ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือ
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น 

๒.๒   คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

(๑)  มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาตรีทางการศึกษาอื่นที่ ก.ค.ศ. หรือ 
ก.ค. รับรองและกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษาสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และมีวิชาเอกตรงตามอัตราว่าง ที่เปิดรับสมัคร 

          (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิว่ามีสิทธิประกอบวิชาชีพ เสมือนเป็นผู้
ที่ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  

(๓) สามารถปฏิบัติหน้าที่ในโรงเรียนประจำ (ครูประจำเรือนนอน) ได ้

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาในการสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล  

โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี ตั้งแต่วันที่ ๕ – ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๘  เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ )   

      ๓.๒  หลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
       (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ นิ้ว (ไม่สวมหมวกหรือแว่นตาดำ)   จำนวน ๓ รูป 

       (๒) สำเนาวุฒิการศึกษา (โดยจะต้องสำเร็จและอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ 
                     ภายใน วันปิดรับสมัคร วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๘)            จำนวน  ๑  ฉบับ 
       ๓.  สำเนาทะเบียนบ้าน         จำนวน  ๑  ฉบับ 
       ๔.  สำเนาบัตรประชาชน                                  จำนวน  ๑  ฉบับ 
       ๕.  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตการสอนของคุรุสภา  
                     ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ จำนวน  ๑  ฉบับ 
       ๖.  ใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยหน่วยงานของรัฐ (ออกไม่เกิน ๑ เดือน)     จำนวน  ๑  ฉบับ 
       ๗.  หลักฐานอื่นๆ ถ้ามี (เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล, สด.๘ (เพศชาย)   
 

หมายเหตุ  หลักฐานที่เป็นสำเนาต้องลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง ทุกฉบับ 
 
๔.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

                  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานราชการ ตำแหน่ง ครูผู้สอน ในวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ 
บริเวณหน้าห้องกลุ่มแผนงานและงบประมาณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี   

๕.  การดำเนินการคัดเลือก 

               ในวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ ณ ห้องประชุม Conference โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัด
อุบลราชธานี เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

      / ๖. หลักเกณฑ.์.. 



 
 

๖.  หลักเกณฑ์การคัดเลือก 
 

วัน/เวลา ทำการคัดเลือก วิชาที่สรรหาและเลือกสรร คะแนน 
 

หมายเหตุ 
  ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ 
เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้น
ไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 

ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 
ภาค ข ความเหมาะสมของบุคคล (สัมภาษณ์) 
   ๑. ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๓๐ คะแนน) 
   ๒. ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ (๑๕ 
คะแนน )    
   ๓. บุคลิกภาพท่ัวไปและทัศนคติ (๕ คะแนน) 
 

๕๐ 
๕๐ 

 

 

รวม ๑๐๐  
 
       ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ได้รับคัดเลือก จะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ของคะแนนเต็ม ในแต่ละภาค โดยจัด
เรียงลำดับคะแนนของผู้ได้รับการคัดเลือกในแต่ละภาค จัดเรียงลำดับคะแนนผู้ได้คะแนน ภาค ก. อยู่ในระดับที่
ดีกว่า หากคะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ข. ความเหมาะสมของบุคคล (สัมภาษณ์) อยู่ในระดับที่ดีกว่า
หากคะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้สมัครก่อนอยู่ในระดับที่ดีกว่า 

         ๘.  การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
การเลือกสรร ตามลำดับคะแนนสอบ ภายในวันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๘  ปิดประกาศ ณ บริเวณหน้าห้องกลุ่ม
แผนงานและงบประมาณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๓๒ จังหวัดอุบลราชธานี โดยโรงเรียนจะเรียกผู้ที่ได้ ลำดับ 
ที่ ๑ มารายงานตัว ในวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐–๑๖.๐๐ น. หากผู้ผ่านการคัดเลือก ไม่มา
รายงานตัวตามกำหนดเวลา ถือว่าสละสิทธิ์ และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๘ การจัดทำสัญญา
จ้างจะดำเนินการ เมื่อโรงเรียนได้รับการจัดสรรค่าจ้างในการปฏิบัติงาน ตามปีงบประมาณ 
  
 
 
 
 
 

                                 
  


